mengklaim sebagai pengikut sunnah-sunnah Nabi Muhammad saw. dan para

sahabat-sahabatnya.24 Sunni atau Ahli sunnah wal jamaah merupakan sebutan

bagi mereka yang mengikuti madzhab aliran Asy’ariyah dan Maturudiyah

yang muncul sebagai aliran yang bertentangan dengan aliran Muktazilah yang

dipelopori oleh Wasil Bin Ato’ (100 H/718 M), puncaknya ketika aliran

muktazilah ini dijadikn sebagai aliran resmi.25 Disebutkan dalam buku The

World Book Encyclopedia bahwa syi’ah adalah aliran yang meyakini bahwa

kepemimpinan setelah wafatnya Rasulullah saw. adalah Ali Bin Abi Thalib,

hal ini berdasarkan nask/wasiat.